providente dementia rex. Nolum esse volumus omnibus Dei eccle-

sie filiis nalis et nascendis qualiter quidam ex fidelibus nostris Amiso

nomine , venit ad nos postulans ut sibi per prestariam concederemus

quandam terram Sancli Mauritii : cui assensum prebentes
, largimur

tarn ipsi jam prefalo Amisoni et uxori ejus , quam sibi legitime ad-

quisierit , et post eorum discessum , cuicumque illorum infanti dare

voluerint vcl consenlire , mansos duos conjacentes in comitatu Bar-

gensi,
1
sive in valle Nugerolensi* tarn in casis quam casaiibus, cam-

pis, pratis, vineis, paseuis , si l vis
, aquis , aquarumque decursibus et

cum omnibus appendiliis sive usamenlis omnibus , laudante et con-

sentiente domno ac venerabili Burcardo arebiepiscopo et loci Agau-

nensium abbale , simulque fratribus .Sanofi Mauritii annuentibus

;

aeeipientes a jam dicto Amisone vineam unam sui primi juris, silam

in comitatu Bargensi , sive in valle Nugerolensi , et campum un um

,

quo eadem vinea possit operari , sub censu duodeeim denariorum,

quos singulis annis, in festivitate Sancti Mauritii, ad ejus altare, per-

solvant ; et si uno anno negligentes extiterint , in altera duplum

componant et si uno , secure possideant. Et ut hoc a nobis factum

esse videalur, et a nemine posterorum noslrorum infringatur, suis

consimilibus ad firmandum dare jussimus. Bertholdtts comes firma-

vit. Cuono comes et I i Iii ejus firmaverunt. Seligem* firmavit. Adai-

ger firmavit. Actum Pinpeningis
,

s
in presenlia quam plurimorum

l Le comie de Bargen. — * Le val de Nogerol , pres da lac de Bieone * SehorpHio

conjecture que cette localitc peul elre Bipp , dans le caotoo de Berne. AUali* illuilrata,

lom. I, p. 660. Nolre opinion serait plul6t eo fa»eur de la Tille de Bienne. De Pinpenin-

iji* a Bipennis la diilancc n'est pa* grande , let armes de la Tille de Bienne oe seraient-

clles pa» de simples armoiries parlantes, ou en d'aalres lerntet, une allasion a son etyroo-

lo^ie locale. Les armes de Bienne, que l*on renconlre di-fi au 13* siccle sur le scel
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hoc videnlium, die dominico, anno inearnationis Domini, nostri Jesu

Christi MXVI ; anno Rodulphi regis quampii XXVI. Ego Franco vice

Pandolphi cancellarii subscripsi.

97.

Lcmpereur Henri II et Rodolphe Dl, roi de Boorgogne, onl une entrevue ä Stras-

bourg. Henri donne une grande somme d'argenl a Rodolphe qui lui a remis la

prinianle de Bourgogne, et se dinge sor Bdk irec one annee.

iei«.

(Ex Chronico saxooico, apud Booqnet, Ree. des llüioriens, tomt X, page 130.)

Fit ergo conventas in urbe Argmlina, et mutuse caritatis larga be-

nignitas invicem arrisit. Fuit quoqae ibi Rodolfi regis inclyta con-

jux ,* quer familiär i ta tis hujus adjutrix , duos filios suos , mariti sui

privignos Imperatoris gratis coromendavit. Imperator sapienli usus

consilio, militibus item dedit in benefickim, quiequid illi ab avuneu-

lo tunc est concessum. Sed et qua? Willeheirma Pictaviensis, regio

monere habebat , flrmiüs sibi subdere voluit : quia sie post mortem

suam futurum Rodolfus rex longe prius sacramentis firmaverat. Igi-

tur omnem primatum BurgundicB Imperator a Rodolfo rege , et de

maxi nu's rebus sine suo consultu non fiendis firmam securitatem per

manus suseepit. Nam et episcopatum cuidam nobili viro dedit. Quod

ubi ff'illehclmus vir praepotens comperit, fugientem episcopum cani-

bus fecit inquiri Imperator Rodolfo regi et conjugi ejus , cunc-

tisque Principibus inenabilem pecuniam dedit ; et firmato antiquo

feedere, eos abire permisit : ipseque, exercitu collecto , ad Banleam

de ccile Tille, sonl ieux haihct
( Bipennia ) d'argenl en tautoir, en champ de quculti. Ed

151», Ic pape Jules U peraiit »ux Bieoooii de dorer U tranehant dt Unre hachet. Tachadi

nomine celte Tille Bipenna et le lac deBienne, Bipennemit locus. Gallia comata, p. 95 et

' Hermengarde , deaxieme femme de Rodolphe III. Elle ctiit veave et atail cu deux

cofaou de sod premier raariage lorsqu'elle epotua Rodolphe. Sa premiere femme etait

Adeltrude, citee dam le« o« 85 et 86.
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urbem perrexit.* Cumque Willehelmum munitis urbibus resisten-

tem , et sibi introitum prohibere cupientem audisset
,
parva manu

diffusus , amieos ubique collegit , et provincias rebellium incendio

late desolavit. Cumque nullam urbium capi posse sciret , reversus

est tristis , quöd nec hic , nec in occiduis partibus nocituram moles-

tiam hosübus suis intulerit Burgundiaj verd Rex mollis et effe-

minatus, quae nepoti suo bona promiserat, instinctu iniquorum mu-

tare voluit. Nam Regis nomen tantüm et coronam habebat : episco-

patus his dabat, qui ä Principibus eligebanlur. Ad suos usus pauca

tenens , ex impensis Antistitura vivebat : et eos vel alios in aliquo

extrinsecus laborantes eripere nequibat. Unde illi , manibus compli-

catis, Primatibus velut Regi serviebant , et sie pace fruebanlur. Ob
hoc verd solum talis Rector inter eos dominabatur, ne nova lege al-